

Walka z ASF w Europie

Autor: Maciej Wołodko

Data: 22 lutego 2019

Afrykańskiego pomoru świń obawiają się hodowcy w większości krajów Europy. Jak radzą sobie z wirusem inne kraje? Jakie podejmują działania? Płoty na granicach i aresztowania to znak, że dawno już skończyły się żarty. Ale walka z ASF toczy się również w zaciszu laboratoriów i gabinetów.

Dania: 70-kilometrowy płot na granicy



70-kilometrowy płot na granicy Danii z Niemcami ma być gotowy do końca roku. (Zdjęcie ilustracyjne.)

fot. pixabay.com_music4life

Dania buduje 70-kilometrowy płot na granicy z Niemcami. Pogłowie świń w Danii wynosi 12 milionów sztuk. Farmerzy obawiają się rychłego rozprzestrzenienia się zarazy u południowego sąsiada. Budowa płotu ma się zakończyć jeszcze w tym roku.

[The Guardian](#)

Niemcy: 50 euro dla myśliwego za każdą próbkę do analiz



Wszystkie martwe dziki w Saksonii-Anhalt badane są pod kątem ASF

fot. pixabay.com_jarmoluk

Niemieccy rolnicy z Saksonii-Anhalt domagają się od państwa pieniędzy umożliwiających podjęcie skoordynowanych działań w przypadku wybuchu epidemii ASF. Zdaniem niemieckiego rządu nie ma takiej potrzeby, a Saksonia-Anhalt jest przygotowana dobrze. **Martwe dziki są badane pod kątem ASF, a myśliwi otrzymują 50 euro za każdą próbkę. Zakupiono też pojemniki do czasowego składowania zwłok dzikich zwierząt.**

volksstimme.de

Aresztowania w Belgii



ASF w Belgii wybuchło prawdopodobnie po sprowadzeniu przez myśliwych zarażonego dzika.

fot. fotolia.pl

Belgijscy śledczy aresztowali 2 osoby podejrzewane o związek z wybuchem epidemii ASF. **Jednym z aresztowanych okazał się urzędnik Departamentu Przyrody i Lasów (DNF)**. Przyczyna aresztowań nie została podana do wiadomości publicznej. Belgijskie media łączą je z importem zarażonych dzików z Europy Wschodniej, sprowadzonych na polowania wiosną 2018 roku. Od września stwierdzono w Belgii ponad 450 przypadków ASF wśród dzików.

pig-world.co.uk

Okragły stół służb weterynaryjnych 6 państw



Zdaniem Rosjan, zbyt późne usuwanie martwych zwierząt z dróg i autostrad, może sprzyjać rozprzestrzenianiu się wirusa.

17 stycznia w Berlinie odbyło się poświęcone ASF **posiedzenie przedstawicieli służb weterynaryjnych Niemiec, Francji, Włoch, Rosji, Danii i Holandii**. Rosjanie zaapelowali o współpracę w zakresie kontroli populacji dzika, zwłaszcza w strefach ochrony przyrody i rezerwach. Ich zdaniem skuteczna walka z ASF wymaga też niezwłocznego usuwania odpadów żywnościowych i martwych zwierząt, zwłaszcza z autostrad.

Rosyjska federalna służba nadzoru weterynaryjnego i fitosanitarnego przewiduje, że w 2019 roku ASF pojawi się we Francji i w Niemczech. Jak podaje portal globalmeatsnews.com, wcześniejsze prognozy Rosjan na temat rozprzestrzeniania się epidemii ASF w Europie, sprawdzały się w 100%.

feedstuffs.com

globalmeatnews.com

ASF potwierdzone u dzika w Bułgarii



W bułgarskiej Tutrakantsi miejscowe świnie trafiły do ubojni, a wokół wsi powstała 3-kilometrowa strefa kwarantanny.

fot. Fotolia

Bułgaria potwierdziła w lutym przypadek ASF u dzika, w rejonie miasta Devnya, na północnym wschodzie kraju. **Walka z ASF zaczęła się w Bułgarii w sierpniu ubiegłego roku**, kiedy zarazę stwierdzono w stadzie świń domowych w wiosce Tutrakantsi, **niedaleko granicy z Rumunią**. Wszystkie 23 świnie we wsi zostały poddane ubojowi, a wokół wsi utworzono 3-kilometrową strefę kwarantanny.

Sześć miesięcy temu Bułgarzy wzniesli ogrodzenie na granicy lądowej z Rumunią, aby zapobiec wprowadzeniu choroby na terytorium Bułgarii przez potencjalnie zarażone dziki.

[Reuters](#)

Wielka Brytania: badania nad świniami odpornymi na ASF



W przyszłości na rynku mogą pojawić się świnie domowe odporne na ASF dzięki modyfikacjom genetycznym.

Brytyjscy naukowcy z Uniwersytetu w Edynburgu pracują nad modyfikacją genetyczną sprawiającą, że świnie stałyby się odporne na ASF. Pierwsze wyniki ich prac są obiecujące. Zidentyfikowali różnicę genetyczną pomiędzy odpornym na ASF guźcem a świnia domową i wprowadzili odpowiednie zmiany w genomie świń. Jeśli badania zakończą się sukcesem, nowy gatunek świnii domowej będzie niewrażliwy na ASF.

[University of Edinburgh](#)

Francja: w odstrzale dzików pomagało wojsko

W styczniu 2019 francuscy myśliwi przeprowadzili odstrzał około 500 dzików w rejonie granicy z Belgią. **Wsparcia logistycznego myśliwym udzieliła francuska armia. Po francuskiej stronie granicy ogrodzona ma też zostać strefa o powierzchni 78 km kwadratowych, docelowo całkowicie wolna od dzików.** Według francuskich władz, budowa ogrodzenia przy granicy pochłonie kilka milionów euro.

[pig-world.co.uk](#)

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 0 / 5. Liczba głosów 0

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!

